РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

администрация
муниципального образования

«зеленоградский ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «  »  апреля 2019 года   №
г. Зеленоградск
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд
1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963, в следующих случаях:

- в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, - в случае, если начальная (максимальная) цена контракта составляет 150 млн. рублей и более;

- в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта (расширенное банковское сопровождение контракта), - в случае, если начальная (максимальная) цена контракта составляет 500 млн. рублей и более.

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ», подведомственных муниципальных казенных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений, а также иных юридических лиц в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" руководствоваться настоящим Постановлением при осуществлении закупок.

3.
Управлению делами администрации (Бачарина Н.В.)  настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и опубликовать в общественно - политической газете «Волна».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                               С.А. Кошевой